plicebat. Hoc vidi et de caeteris audivi, quod vir iustus et bene timoratus fuit, mitis et castus et, sicut hii, cum quibus modo requiescit, asserunt, plurimum nunc valere apud Deum, ut signis probatur in multis. Ego hoc veraciter scio, quod reum non bis vindicat Deus in id ipsum.

70. (47). Predictorum vero reverenciam martirum in libris antiquioribus satis lucentem, lector, ut a me cognoscas, unam rem profero, quam frater meus Brun, in Nova educatus Corbeia et eiusdem altaris servus, de priorum relatu suorum mihi indicavit. Tempore predicti abbatis Liudulfi in omnibus bonis admodum memorandi erat quidam iuvenis confrater suus et regularis monachus. Qui cum in sibi commisso tunc moratus officio supranominatorum reliquias martirum solito more secum veheret incurioseque tractaret, persensit in poena celeriter subsequenti, quod peccavit in martires Christi. Namque moritur carnaliter, qui sanctis Dei servire neglexit spiritualiter. Et ut hoc predicto abbati innotescerent, ante ianuas ecclesiae exeunti illo nocte obviaverunt. Quos ut primum aspexit, timore magno percussus substitit silentiumque servavit. Cui protinus talia dicunt: 'Cur non interrogas, pater, qui simus vel ob quam rem huc venissemus?' Qui cum retulisset eis, quod non audeat, audivit mox ab illis nomen eorum et causam et, quod hoc inultum non relinqueretur. Discedentibus autem hiis, abbas confratribus suis haec indicavit dicens: 'Mortuus est ille iuvenis, qui in nostra nunc erat obedientia, de incustodita sanctorum, quos secum habuit, reverentia. Heu mihi talia umquam consentientū' Et non longe post venit nuncius, qui ihaec vena esse affirmaret et corpus eiusdem adduci intimaret.

71. Venerabilis autem vir nec huic obviam exire voluit nec fratres more solito illud suscipere sinit; sed iratus ad truncum talia fatur: 'Quare tu proterve eos, qui cum unigenito Dei vivi filio cum honore habentur magno, negligenter tecum ducere vel post tale facinus huc ausus es absque supplici interventu ullatenus venire?' Decanus autem defunctum fratrem pro possibilitate sua excusans, tale a patre suo responsum accepit: 'Mi frater amave, scis, quae servus ad oculum in tuo conspectu is egerit; quid vero absentialiter fecerit, igno-

³⁶¹ Opat w Nienburg i w klasztorze św. Jana na Górze, późniejszy biskup Werden (1034—1049). — ³⁶² Por. II, 18; III, 4, 9.

³⁶³ Ów mnich umarł zaraz potem.

^{362a} Dziekan w ówczesnych klasztorach był to starszy wiekiem zakonnik, który sprawował nadzór nad dziesięciu młodszymi braćmi.

i dopuścić do wspólnoty chrześcijańskiej. Zbyt trudną jest rzeczą przeciw ościeniowi wierząc³⁶⁴ i nie godzi się ludziom udzielać przebaczenia tam, gdzie majestat Boży gniewem płonie". Po tych słowach pobożny opat podążył bosą do kaplicy, która stanowiła dlań jedyną ostoję w ciężkich przypadkach życia i tu oplakując w zwykły sposób swoją i bliźnich ułomność, przebłagał Boga i rozgrzeszył winowajcę. I powstawszy zaraz z klęczek wśród licznych gestów dziękczynnych darował zmarłemu z mocy Bożej, w przytomności wszystkich braci, jego grzech i dopuścił jego ciało do społeczności kościelnej i chrześcijańskiego pogrzebu.